
 

  

 
Skema e Granteve për Zhvillimin Rajonal dhe Kohezionin 

 

Shtojca 1: Listë e Bashkive, mikro rajoneve dhe fshatrave  pjesë e “Programit për Zhvillimin e Integruar 

dhe të Qëndrueshëm të 100 + Fshatrat e Shqipërisë 2022-2026” 

 

Nr Qarku Nr Bashkia Fshati 

 

 
I 

 

 
Berat 

1 Berat Qafë Dardhë 

Roshnik 

2 Ura-Vajgurore Malas Breg 

3 Kuçovë Kozarë 

4 Skrapar Blezenckë 

5 Poliçan Kapinovë 

 
 

II 

 
 

Dibër 

1 Dibër Radomirë 

Rabdish 

2 Mat Bushkash 

3 Bulqizë Zerqan 

4 Klos Guri i Bardhë 

 

 
III 

 

 
Durrës 

1 Durrës Shetaj 

Radë 

Shënvlash 

2 Shijak Gjepalaj/Maminas 

Metaliaj 

3 Krujë Halilaj (Zgërdhesh) 

 

 

 

IV 

 

 

 

Elbasan 

1 Elbasan Shushiucë 

 Gjinar 

2 Cërrik Shtremen 

3 Belshë Seferan 

4 Gramsh Sotirë, 

5 Peqin Pajovë 

6 Librazhd Stëblevë 

Dardhë 

7 Prrenjas Rrajcë/Skënderbej, 

 

 

 

V 

 

 

 

Fier 

1 Fier Pojan 

Libofshë 

Cakran 

2 Patos Siqecë 

3 Rroskovec Luar 

4 Lushnje Krutje 

Ardenicë 

5 Divjakë Goricaj 

6 Mallakastër Hekal 

 

 

 

 
 

VI 

 

 

 

 

 

 
Gjirokastër 

1 Gjirokastër Dhoksat 

Zhulat 

Antigone 

Lazarat 

2 Libohovë Libohovë e sipërme 

Nepravishtë 

3 Tepelenë Nivicë 

Peshtan 

4 Memaliaj Kalivaç, 

5 Përmet Kosinë 

Leusë 
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6 Këlcyrë Malëshovë 

7 Dropull Sotirë 
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VII 

 

 

 

 
 

Korçë 

1 Korçë Drenovë/Boboshticë 

Voskopojë 

Dardhë 

2 Maliq Zvirinë 

3 Kolonjë Rehovë 

Borovë 

4 Pogradec Lin 

Tushemisht 

Gurras 

5 Devoll Arrëz 

Nikolicë 

6 Pustec Zaroshkë 

 
VIII 

 
Kukës 

1 Kukës Shtiqën 

Shishtavec 

2 Has Cahan 

3 Tropojë Valbonë 

 

IX 

 

Lezhë 

1 Lezhë Fishtë 

Ishull-Lezhë 

2 Kurbin Skuraj 

3 Mirditë Katund i vjetër 

Orosh 

 

 

 

X 

 

 

 

Shkodër 

1 Shkodër Drisht 

Zogaj 

Theth 

2 Vau Dejës Mjedë 

Kukël 

3 Pukë Qelëz 

4 Fushë Arrëz Kryezi 

5 Malësi e Madhe Razëm/Vrith 

Lëpushë 

 

 

 

 
XI 

 

 

 

 
Tiranë 

1 Tiranë Shëngjergj 

Shesh 

Pezë 

Pëllumbas 

2 Kamëz Laknas 

3 Vorë Prezë 

Marikaj 

4 Kavajë Karpen, 

5 Rrogozhinë Vilë Bashtovë 

German 

 

 

 

 
 

XII 

 

 

 

 
 

Vlorë 

1 Vlorë Kaninë 

Tragjas 

Zvërnec 

2 Himarë Dhërmi/Vuno 

Kuç 

Lukovë 

3 Finiq Mesopotam 

4 Selenicë Plloçë/Amantia 

Drashovicë 

5 Sarandë Çukë 

6 Konispol Mursi 

7 Delvinë Rusan 
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